



بیمارستان خیریه حضرت سیدة زهرا

مصرف مفتی دارو



تاریخ تدوین : شهریور ۱۴۰۱

تلفن: ۰۰۹۸۲۱۳۳۷۵۴۸۲۵

فکس: ۰۰۹۸۲۱۳۳۷۴۷۲۸۲

ارتباط مستقیم با کلینیک متخصصان
۳۳۳۷۰۰۰۸

سامانه نوبت دهی گویا

۳۳۳۷۰۰۰۹

Web: zahra-hospital.com

Instagram: sedighe.zahra.hospital



۸- جداسازی داروها بر اساس اثرات درمانی و با اسامی مشابه در صورت مصرف تعداد زیاد دارو، برای جلوگیری از اشتباه مصرف حتما داروها را براساس اثرات درمانی توسط پزشک یا داروساز خود دسته بندی کرده . در صورت داشتن داروهایی با اسامی مشابه حتما اتردرمانی آن را نوشته و در مصرف آن دقت بیشتری کنید.

مانند: شباهت داروی لوزارتان و لورازپام

آنتی بیوتیک های باقی مانده را دور بریزید و برای روز مبادا ذخیره نکنید، زیرا آنتی بیوتیک تجویزی روی همان عفونت به خصوص مؤثر بوده و صرفاً برای شما در آن ایام تجویز شده است.

۷- توجه به تداخلات داروها با یکدیگر و مواد غذایی در صورت مصرف داروهای به تعداد ۵ یا بیشتر حتماً با داروساز جهت چگونگی مصرف آن ها سوال کنید.



۴- نگهداری داروها در بسته بندی خوب با توجه به اینکه در خیلی از موارد دستور دارو روی جعبه دارو لحاظ می گردد و همچنین وضوح بیشتر در اسامی روی بسته بندی داروها هست که باعث تشخیص بهتر دارو می شود خواهشمند است از دور انداختن جعبه داروها خودداری کنید.



۵- بهتر است داروهای خود را از یک داروخانه مشخص تهیه کنید.

این کار سبب می شود خطای نسخه خوانی و دارودهی به حداقل خود برسد و شما همیشه دارویی با نام یکسان دریافت نمایید.

آموزش بیمارانی که داروهای زیادی مصرف می کنند.

۱- داشتن لیست کامل از داروهای مصرف: توجه داشته باشید ممکن است داروها و مکمل هایی در بیمارستان برای اولین بار برای شما تجویز شود.

۲- آشنایی با نام داروها: در نظر داشته باشید داروها دارای یک نام تجاری که هر شرکتی بر اساس سلیقه خود و نام کارخانه سازنده آن تعیین میکنند هستند، ترجیحاً نام ژنریک (همگانی) داروی خود را به خاطر داشته باشید.

مانند: آلزیکسا که نام تجاری داروی موماتین می باشد.

۳- رعایت دوز دارو و نحوه مصرف آن:

ممکن است میزان مصرف داروی شما در بیمارستان بر اساس صلاحدید پزشک افزایش یابد و یا توالی مصرف آن افزایش یا کاهش یابد.



۶- توجه به تاریخ انقضای داروهای مصرفی قبل از هر بار استفاده از داروهای خود تاریخ انقضای آن را چک کنید، اکثر داروها در صورت پایان یافتن انقضای خود فاسد شده و دیگر کارایی نخواهند داشت.

آنتی بیوتیک های خود را به دیگران پیشنهاد نکنید حتی اگر علامت شما یکسان باشد. دریافت داروی اشتباه ممکن است درمان صحیح را به تاخیر بیندازد و باکتری ها در این فاصله تکثیر پیدا کنند.